[image: ][image: ]

EDITAL Nº 024/2022 - PPGH
RETIFICA AS INSCRIÇÕES EM DISCIPLINA(S) ELETIVAS(S) EM REGIME ESPECIAL (formato presencial) PARA O 2º SEMESTRE 2022, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA - MESTRADO E DOUTORADO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM HISTÓRIA, PODER E PRÁTICAS SOCIAIS.
A Coordenação Especial do Programa de Pós-Graduação em História – Mestrado e Doutorado da Unioeste – Campus de Marechal Cândido Rondon, Área de Concentração em História, Poder e Práticas Sociais, no uso de atribuições estatutárias e regimentais;
Considerando o Regulamento, o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em História e a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;
Considerando o Edital nº 021/2022, de abertura de inscrição em disciplinas eletivas em regime especial, para o segundo semestre.
TORNA PÚBLICO:
Acréscimo de disciplina disponível para o semestre de 2022/2:

a) Nome da disciplina: Estado e Poder: Teorias (M/D)
Carga horária: 60 horas/aula – 4 créditos
Docente: Prof. Dr.  Paulo José Koling
Linha de Pesquisa: Estado e Poder
Período de realização da disciplina: 19/07/2022 a 23/10/2022
Dia e Horário da Disciplina: Terças-Feiras das 14h às 17h30m
Local: Laboratório Estado e Poder, sala 27. Prédio PPGH

Sala da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, Marechal Cândido Rondon, 06 de junho de 2022.
[image: ]
Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva
Coordenadora Especial do Programa de
Pós-Graduação em História Mestrado e Doutorado
Portaria nº 4107/2020 – GRE
image1.emf

image2.png
PPGHe

unioeste s~

image3.png
U unioeste

Universidade Estadual do Oeste do Parana